

Prenumerata wynosi: we Lwowie: miesięcznie 2 korony; na swiatlowa dostawę do domu dopłaca się 60 halerczy.

DZIENNIK POLSKI

Ogłoszenia: Jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halerczy. Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadesłane 40 halerczy.

Redakcja nie zwraca. Adres: „DZIENNIK POLSKI” — Lwów, plac Marjacki 1. Y. Telefonu Nr. 151.

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: DR. K. OSTASZEWSKI-BARANSKI i MIECZYSLAW SCHMITT.

Organizacja szkół wydziałowych.

1. Na temat powyższy miał nauczyciel szkoły wydziałowej z Rzeszowa, p. Stanisław Piotrowski, na ostatnim walnym zgromadzeniu delegatów Towarzystwa pedagogów we Lwowie odczyt, który zainteresował członków w wysokim stopniu i wywołał ożywioną dyskusję.

W naszym kraju są dobre szkoły wydziałowe, ale potrzebniejsze i trudniejsze jest ich zadanie, że brak nawet w większych miastach swiatłych handlowców, przemysłowców i rzemieślników.

Gdy nadto zwązamy, że i lud wiejski stoi jeszcze na niskim stopniu oświaty, to rzecz jasna, że społeczeństwo nasze nie ma się na kim oprzeć i nie może dojść do powszechnego dobrobytu.

Szkołami wydziałowymi męskimi, zajmowano się u nas często i wiele. Pierwszy raz założono je u nas dość wcześnie, bo przed 30tu laty.

Wielkiemu wydziałowemu męskiemu, zajmowano się u nas często i wiele. Pierwszy raz założono je u nas dość wcześnie, bo przed 30tu laty.

Jest to znamienne i godne uwagi, że tylko ta jedna szkoła się utrzymała i dobrze się rozwijała.

Po latach 12, bo w r. 1897 zaczęto u nas ponownie zakładać szkoły wydziałowe i to już 3 a nie 4-klasowe, ale znowu w połączeniu z pospolitymi szkołami 4 klasowymi.

Dzisiejsza 3-klasowa szkoła wydziałowa nie odpowiada jednak swemu zadaniu, chociaż polega na wcale dobrych planach, które nawet Niemcy chwala.

Ludność nie wierzy, żeby przez tę szkołę można dojść na świecie do czegoś pewnego i dodatniego, bo lepiej więc nad przyszłością tych dzieci, które tam musi oddać, uważają lata nauki w tej szkole spędzone, za źle zużytkowane, jeśli nie za stracone.

Z objawu tego trzeba wnosić, że teraźniejsza szkoła wydziałowa musi chyba być źle zorganizowaną, ludność widzi w niej bowiem tylko dalszy ciąg pospolitej szkoły ludowej, nie sięgającej poza elementarny zakres nauki.

Przez taką wspólność ze szkołą pospolitą, zacierają się charakter wyższych klas i znaczenie szkoły wydziałowej; zrozumieli więc ztąd wnioski, że przez odtądzenie szkoły wydziałowej od 4-klasowej pospolitej, podniosłoby się jej znaczenie i wróciłoby się na nią większą uwagę.

Z targów pieniężnych.

(Nic nowego. — Legenda o carze jako księciu pokoju. — Fabrykanci austriaccy obrażeni na hr. Gołuchowskiego. — Rozdział zapasów złota na świecie.)

(fr.) Właściciele wypadłoby i sprawozdanie z tego tygodnia zacząć od konfliktu rosyjsko-japońskiego, bo on wciąż domnuje nad sytuacją targów pieniężnych.

Wników wojny zaczyna puszczać wodze fantazji i puszcza w świat rozmaite sfingowane raporty pokojowe. Do rzędu takich niewinnych kaczek pokojowych, mających gładkie nastroje na nutę pokojową, zaliczyć należy doniesienie o rzekomej ostrej scysji, jaka miała mieć miejsce na jed ej z ostatnich rad koronnych, odbytych w Petersburgu pod przewodnictwem cara.

Któżby się był spodziewał, że spokojny i zawsze grzeczny minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski, rozważający dobrze każde słowo, zanim je wypowie, swoim expose' złożonym w delegacji, ściąganie na siebie groźne oburzenia fabrykantów austriackich.

Na odbytym niedawno w San Francisco kongresie amerykańskich bankierów, dał dyrektor waszyngtońskiej mennicy Mr. Roberts bardzo zajmujące wyjaśnienia co do rozdziału zapasów złota, nagromadzonych w całym świecie.

Wielkiemu wydziałowemu męskiemu, zajmowano się u nas często i wiele. Pierwszy raz założono je u nas dość wcześnie, bo przed 30tu laty.

Korespondencje.

Rzym w styczniu 1904. (Włochy i Japonia. — Saraf w Rzymie. — Proces Murriego. — Uroczystości Gregorza Wielkiego.)

W parlamencie, na Monte Citorio, są wakacje, ale w salonach, przeznaczonych dla posłów, jest zawsze kilkunastu z nich, którzy nie mają nic lepszego do roboty, jak przysiąć na cygaro i pogawędkę.

Korespondencje.

Rzym w styczniu 1904. (Włochy i Japonia. — Saraf w Rzymie. — Proces Murriego. — Uroczystości Gregorza Wielkiego.)

W parlamencie, na Monte Citorio, są wakacje, ale w salonach, przeznaczonych dla posłów, jest zawsze kilkunastu z nich, którzy nie mają nic lepszego do roboty, jak przysiąć na cygaro i pogawędkę.

Dowódca powstańców macedońskich, Borys Sarafow, bawił tutaj przez kilka dni z innymi naczelnikami powstańców Gweddykowem. Zdaje się, że Sarafow przybył do Rzymu głównie po to, aby zaszczać, o ile możliwości Austrję.

Sarafow zamierza porozumieć się z Ricciojottim Garibaldim (synem Józefa — Ricciojotti jest imię chrzestne), czy nie dałoby się zorganizować oddziału garibaldińczyków, dla pomocy Macedonii.

Wielkiemu wydziałowemu męskiemu, zajmowano się u nas często i wiele. Pierwszy raz założono je u nas dość wcześnie, bo przed 30tu laty.

„Capstrzyk”.

Militaryzm nowoczesny, ciążący nad Europą całą, zadaje społeczeństwu nieobliczone klęski ekonomiczne. Ale militaryzm posiada również pod względem społecznym, politycznym i moralnym bardzo ujemne strony.

KAZIMIERZ GLIŃSKI. BORUTA. Powieść z lat dawnych. Staroście był spokojny — uśmiechnął się i rzekł: — Był czas, gdym was chciał wyzwać; nie przyjeżdżcie wyzwaniam, mówiąc, iż jako towarzyszy, do boku mojego przydani jesteście i że jeno bronić mnie, nie walczyć ze mną możecie.

wom moim zaprzeczył, zaprzeczył jako rycerz praw!... — Nie mogę też uczynić inaczej... — Wiesz-że waćpan, dlaczego mnie siostra prosiła, bym go na rękę nie wzywał? Marcin czekał odpowiedzi.

Gdy pan Marcin opowiadanie skończył, milcząc czas jakiś jechali obok siebie, aż o starościc rękę podniósł, położył na dłoni Kalinowskiego i rzekł: — Cóż dalej robić zamýślasz, panie Marcinie? — Teraz pan Marcin czuł, że mu ciężko odpowiedzieć przychodzi — ale starościc ciągnął dalej: — Masz serce Tereni — prawda! po swojej stronie mnie masz, bo kocham się, jaką w waćpanu widzę, a przed wiarą, jaką siostra moja w waćpanu ma, ugiąłem już czoło. Ale — dalej.

— Nie zda mi się, byście się do panny Zebrzydowskiej mieli. — Aa — o tem... — Rozmowa się już nie kleiła — starościc raz wraz w zadumaniu zapadał, a znać było, że głąz jakiś na sercu jego leżał. Ujechali pół stajania, Stanisław zwrócił się do Kalinowskiego i rzekł: — Żali człek zawždy, jako chce, tak robi? — Wracajmy do naszych, bo już słyszę ujadanie psów w Mokradkach — pan Marcin zauważył.

oczyszczyć, ale się to na wienie zdało. Prawda wyjdzie na wierzch, bo są rzeczy, które się ukryć nie dadzą. Niebawem zacząną się tu uroczystości ku czci papieża Grzegorza Wielkiego. Był on niewątpliwie wielką postacią On to podtrzymał znaczenie, władzę Rzymu wobec kościołów w Rawennie, Medjolanie i Akwilei, poddał kościołowi rzymskiemu kościoły Germanji, Hiszpanji i Galji, nawrócił Longobardów z pomocą królowej Teodolindy. Do Anglii posłał drużynę mnichów z klasztoru na Celjusie dla nawrócenia kraju. Papież Grzegorz W. też był pierwszym, prawdziwym biskupem rzymskim, papieżem, o ile dotyczy władzy za granicami Włoch.

To też wyspacy mają go za jednego z największych papieży, postać, nadzwyczajnie górującą nad innymi w swojej epoce, młodościernego w uczynkach i niezwykłe czynnego. W podziemiach kościoła św. Piotra znajdują się podobno jeszcze utłami napisu grobowego, jaki mu wierszami położył Ołdrad, arcybiskup Medjolanu.

Te kwestje militaryzmu podniosła literatura. W Niemczech, a zwłaszcza w Pruszech, sprawa ta zaogniła się obecnie w silniejszym, niż gdziekolwiek indziej stopniu. W parlamencie niemieckim i sejmach poszczególnych państw, w dziennikach rozmaitej barwy, już od dawna zwracano uwagę na kastowość armji, w ostatnich zaś czasach kwestję tę podnieśli i literaci.

Powieść Bilsego „Z małego garnizonu,” stała się głośną z powodu procesu jej autora i pomimo konfiskaty rozeszła się w kilkunastu wydaniach. Po Bilsem wystąpił Beyerlein, znany nowelista i autor dramatyczny i przeniósł na scenę kwestję wojskowości, którą zresztą zajmował się już dawniej, a mianowicie w powieści „Jena oder Sedan.” Beyerlein występuje w obronie zasady, że nowoczesna armja nie powinna tworzyć kasty, że nie powinna być schronieniem dla średnio-wiecznych urzędników, że wreszcie nie powinna pielęgnować potępionych już dawno przetrwałych przywilejów społecznych i moralnych.

— To ci się pręło, — plusk-plusk! — mrunknął. I tak się pochylił nad znalezionem lat dawnych wspomnieniem, tak duszą całą wszczerzył się w on foliant potółki, że nie posłyszal, jak drzwi się z trzaskiem otworzyły, jak z czepecem, przekrzywionym trochę na lewe ucho panna Małgorzata wpadła i zawołała w głos: — Jegomościu — awantura!...

— Jegomościu — awantura — wołała panna Zawalińska. — Panie Jezu wszechmogący — zali to jaś Trzcinka? — wykrzyknął Siwy-Boruta z ławy się zrywając. — Snać nie strzymał i z kupą uniejowczyków i poddębician przybył. Co ja mu powiem?... Panie Jezu, co ja mu powiem?... (Ciąg dalszy nastąpi.)

Hotel George'a we Lwowie poleca Salony na pierwszym piętrze na zabrania towarzyskie, Wesela, Pikniki i Bankiety Restauracja i Wina 1273 we własnym zarządzie. Ceny umiarkowane. Whotela pokoje gościnne od 3 k. ze światłem i obsługą. Do użytku winda elektryczna (Lift).

Serce i przesąd.

Powieść z francuskiego.

Helena uzbroiła napaństwem swój palec i zabrała się do cerowania dużego rozdarcia, podczas kiedy Tonton nadużywając położenia nieszczęśliwego Beniaminka, szczyptała go po nogach wybuchając głośnie śmiechem.

— Brawo! — zawołał Mariusz, którego twarz wesoła ukazała się w drzwiach otwartych — wzruszający obraz rodzinny! Dzieciwa cerująca, zachwycający temat dla poety szkoły zdrowego rozsądku! Ale, ale, szóstą godziną, czy tu już nie jadają obiadów?

— Cierpliwosci! — rzekła pani Laheyrrard, ukazując się na progu kuchni — zaraz nakryje do stołu.

Helena wzięła talerze z bufetu i rozstała się do stołu pokrytego ceratą, a Beniaminek, już w posiadaniu niezbędnego ubrania, poszedł po ojca.

Wkrótce całą rodzinę zebrała się w pokój stołowy.

Obiad zdradza nieobecność kucharki, nawet sposób w jaki był podany, szybko, bez porządku i bez umiejętności przyrządzenia.

— Jestem zmordowana! — jęknęła pani Laheyrrard opierając łusne ręce na stole.

Zbliżała się do pięćdziesiątki, lecz za młodo była ładna, a pozostały jej jeszcze obfite blond włosy, oczy żywe i wspaniałe ramiona.

Ciągle była w ruchu, zajęta; lecz czynność jej hulaśliwa nie przynosiła korzyści ani dobrobytu w domu. Całe dnie trawiła na spacerkach z dostarczycielami, na klótniach ze służącą, narzekając bezustannie na droższą artykułów żywności i niewygody małego miasteczka.

Tęgo wieczora przy obiedzie narzekania jej były obfitsze i bardziej gorzkie niż zwykle; wyprzedziła służącą, a obiad na tem ucierpiał.

— Okropny kraj! — zawołała patrząc ze złością na męża, który jadł spokojnie deser — godzili nam wysyłając do tej miejsciny!

— Ależ, moja droga — odpowiedział pan Laheyrrard, potrząsając długimi siwymi włosami, spadającymi mu aż na szyję — przypominaj sobie, żeś sama prosiła w ministerjum o posadę w Juuvigny.

Inspektor akademii mówił wolno; słuchając jego sposobu wystąpienia trochę przesadnego, poznać można było odrazu, iż długi czas zasiadał na katedrze. Te słowa mierzone miały szczególny dar jątrzenia pani Laheyrrard.

— O tak! to ja — odpowiedziała z goryczą — choćbyś mi pięćdziesiąt razy powtórzył!... Omylił się i pokutuję. Miasto zmieniło się do niepoznania, o mieszkańcach lepiej nie mówić... Próżni i źle wychowani. Zrobiliśmy przeszło czterdzieści wizyt, a oddano nam dziesięć!... To jest twoja wina także, panie Laheyrrard!

— Mcja wina! — mruknął były profesor — czyż mogę zmusić ludzi, żeby przychodzili do mnie?

— Nie umiałeś nadać sobie tonu w Juuvigny. Wydają wszędzie obiady prozorne, czy zrobiles krok jeden, żeby zaproszono twoją żonę i córkę?

— Moją zasadą nie narzucać się nigdy — odpowiedział z naczy człowiek — w tem leży godność osobista.

— Nie! To się nazywa egoizm! Powiedz lepiej, że wolisz zamykać się z twoimi książkami!

Pan Laheyrrard podniósł głowę i utkwiał w żonę swoje oczy rozumne i zmęczone.

— Melanio — rzekł łagodnie — za daleko się posuwasz... Jeżeli zaniedbują nas ludzie w Juuvigny, powiną pamiętać, iż być może, jest to o tyle twoja, o ile moja wina.

Pani Laheyrrard przygryzła usta. Nieśmiała ta aluzja do historii z jej młodości, oblała zimną wodą podniecenie nerwowe kłótniej kobiety.

Mariusz nałożył fajeczkę z miną znie-

cierpliwą i poszedł przepędzić wieczór po za domem. Inspektor, aby uniknąć dalszych narzeknię, wymknął się do ogrodu. Helena sprzątnęła pospiesznie nakrycie ze stołu i poszła za ojcem.

IV.

Jedną tylko Helena z całej rodziny rozumiała i kochała ojca. Widziała, że dręczy go matka szalonymi wymaganiami, Mariusz wszystko, co ojciec robi w śmiechność obraca, a młodzie, nie nauczone uległości i posłuszeństwa, nie słuchają go prawie.

A jednak czuła dobrze wielką wyższość jego serca i umysłu nad całą rodziną i dokładała wszystkich sił, żeby mu dać zapomnieć o tych wszystkich przykrościach życia codziennego, kochając ojca i okazując mu to serdeczną pieczęcią.

Zajmowały ją prace ojca, a on ze swej strony zachęcał córkę do studiów malarskich. Gdy był zmęczony długim ślęczeniem nad książkami, rozweselała go swoim humorem i dowcipem. Dla pana Laheyrrard wśród nudnych zajęć administracyjnych w akademii, wesołość Heleny była śpiewem ptaszka w pochmurny dzień zimowy.

Tęgo wieczora chodzili pod rękę długimi alejami zacięzionemi; potem stary profesor pocałował córkę w czoło i powrócił do swojego gabinetu. Helena zaś zabrała się do poszukiwania dzieł, żeby je położyć do snu.

Gdy wreszcie zeszała na dół, znużona krzykiem i nieposłuszeństwem młodszego rodzeństwa, a pani Laheyrrard, nie mogąc usiedzieć na miejscu, wyszła już na miasto, Helena poszła do dużego pokoju z oknami na ogród, z którego zrobiła swoją pracownię.

Na ścianach rozwieszono były studia; w rogu obok fortepianu, zarzuconego nutami, stały stalugi; na gerydonie bukiet kwiatów polnych w wazoniku fajansowym.

Pierwszą rzeczą, na którą padł wzrok młodej dziewczyny, był ślad pięciu palców Tonton na płótnie, na którym był pierwszy szkic rzucony. Helena tępiała nogą ze złości.

— Nieznośna dzieciaki! — zawołała — i przystępie z tego humoru poszła usiąść na kamiennych schodkach, spuszczać się do ogrodu.

Oparła łokiec na kolanach, ręce zanurzyła we włosach i wodziła melancholijem spojrzeniem w stronę wąwozu Polval, oblanego czerwonym światłem łuny zachodu.

Urodzona w Paryżu, Paryżanka do szpiku kości, nie mogła się przyzwyczaić do śpiącego spokoju, ciannych horyzontów i ciannych pojęć małego miasteczka. Życie na prowincji sprawiało jej wrazenie wizyty bardzo długiej u ludzi bardzo nudnych, w domu zapleśniałym i ze wszech stron zamkniętym.

Gdzieś w oddaleniu, na przedmieściu, katarynka wygrywała arję, którą w przeszłym roku słyszała na scenie jednego z teatrów bulwarowych.

Wszystkie wrazenia życia paryskiego opadły biedną dziewczynę. Przypomniła sobie balkon na czwartem piętrze w domu przy ulicy d'Assas, żelazną kratę ogrodu Luksemburskiego, grę w piłkę z graczami w białych i czerwonych czapczkach, wielkie skrzynie z drzewami pomarańczowemi wzdłuż tarasów, gdzie mieszczanie i studenci spacerowali wesoło o zmierzchu.

Wchodziła w wyobraźni na schody muzeum, widziała miejsce, w którym zasiadała ze stalugami i plótnem, aby kopiować obraz.

Tęskniła! Dałaby dwa lata życia, żeby usłyszeć znów wołanie stróżów, krzyjących pod wielkimi kasztanami:

„Zamykają!“. Porwał ją gniew i bunt wewnętrzny.

— Oh! jakże ja się bezniernie nudzę! — zawołała wyciągając ręce przed siebie.

— Gdybym mógł zdać się choć do rozproszania nudów pani! — odezwał się za nią głos pełny, z dobrem brzmieniem.

Obróciła głowę powoli, ze znużeniem.

— Ah! to pan, panie Finoeł, — dobry wieczór!...

— Miałem do pomówienia z panem Laheyrrard w interesie służbowym; powiedział

mi, że pani jest w pracowni i ośmieliłem się wejść... Czy przeszkadzam?

— Nie, wcale, zdenerwowana tylko jestem, nic więcej... Z przyjemnością witam pana.

W północniemu zmkro rysowała się niewyraźnie mała figurka przybyłego i głowa biała z długimi z włosami.

Duże oczy koloru płowego, policzki zapadłe i wargi wąskie, miały wyraz chorobliwy i rozumny jednocześnie, właściwy organizacji rachitycznej. Francelin Finoeł był rzeczywiście trochę ułomny i kalectwu temu zawdzięczał w części życzliwość, z jaką przyjmowano go w domu państwa Laheyrrard.

Był urzędnikiem w prefekturze i stąd miał stosunki z inspektorem akademii, a że był usłużny, przyjemny i bardzo muzykalny, pani Laheyrrard, nie popusta towarzystwem w Juuvigny, przyjmowała poufale tego gościa watego i słabowitego, którego uważała za chłopca bez znaczenia.

— Jak się pan ma dzisiaj? — zapytała Helena podając mu rękę, którą uściśniętą z żywością w długich, chudych palcach.

W dźwięku głosu i ruchu dziewczęcia było coś przyjacielskiego i tkiwego. Przez wrodzoną dobroć okazywała się uprzejmą dla tej małej istoty upośledzonej od natury.

Taka poufałość połączona ze współczuciem, dziwiła wielu ludzi, a ci, co nie znali młodej dziewczyny, gotowi byli przypisać tę litość uczuci zupełnie innemu.

Patrząc na rozjaśnione oczy Francelina Finoeł, można było rzec, że on sam myśli się także co do natury uczuć panny Laheyrrard.

— Jestem zawsze zdrow, skoro tu przyjdę — odpowiedział glosem tkiwym — samo dotknięcie rąk pani może mnie uleczyć.

Obróciła się do niego i zaczęła się śmiać, zapalając świecę na fortepianie.

— Chcesz pan — rzekła — abym była zupełnie przyjemną, to pozwól, żebym usiadła znów na schodach peronu; chłód wieczorny dobrze mi działa na nerwy. (C. d. n.)

Nowość! Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia

codziennie świeżo palona

ściśle podług zasad higieny, zapomoga gorącego powietrza!

Znakomita w smaku i aromacie, codzień świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. zł. —70

II. —90

III. —110

IV. —120

Melange cesarska Nr. V. —140

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydajność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu, niżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1/2, 1/3, 1/4 i 1/5 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Świeży transport Fortepianów i Pianin

z pierwszorzędných fabryk krajowych i zagranicznych otrzymała firma

Jan Śliwiński

we Lwowie 100

ulica Kopernika Nr. 16,

i poleca takowe po bardzo przystępnej cenie z długoletnią gwarancją za trwałość.

Koncertowy fortepian Bösendorfera na składzie.

Harmonium

własnego wyrobu, salonowe, szkolne do kaplic i nauki śpiewu taniej niż wszędzie.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1-go października 1903 roku. — (Czas środkowo-europejski).

POCIĄG		POCIĄG	
Wjazd	Wyjazd	Wjazd	Wyjazd
1:30	2:30	1:30	2:30
3:30	4:30	3:30	4:30
5:30	6:30	5:30	6:30
7:30	8:30	7:30	8:30
9:30	10:30	9:30	10:30
11:30	12:30	11:30	12:30
13:30	14:30	13:30	14:30
15:30	16:30	15:30	16:30
17:30	18:30	17:30	18:30
19:30	20:30	19:30	20:30
21:30	22:30	21:30	22:30
23:30	24:30	23:30	24:30

Do Lwowa z: (na dworzec główny)

Z Lwowa do: (z dworca głównego)

Colosseum

w Pasażu Hermanów, przy ulicy Stolecznej

Od 16 stycznia począwszy 10 nowych atrakcyj!

Cyrk Pawła Sandora

Bilety są wczesniej do nabycia w biurze dzienników Ploha, ul. Karola Ludwika 9. W niedzielę i święta 2 przedstawienia o godzinie 4-tej popołudniu i 8-mej wieczorem.

Kawiarnia Amerykańska

przy ulicy Trzeciego Maja 1. 11 we Lwowie

Sobotnie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godz. 9-tej wieczorem.

Pierwsza krajowa fabryka chemiezno-technicznych

Smarów i pakunków (szczeliw)

do maszyn parowych

EDWARDA HELLWIGA

Lwów, ul. Kopernika 29, — poleca

kompozycję (smarowidło): „Pionier“, — pakunki „Pionier“, „Wulkan“ smarowidło do trybów, „Regulator“ do kurków parowych, „Saturn“ do pasów, „Mars“, pastę „Venus“ do czyszczenia metali i t. p. wyroby znacznie lepsze od zagranicznych, a ceny niższe.

Specjalny Magazyn nowości dla Panów

Tadeusz Górski

107 Lwów, plac Marjacki 1. 8

poleca dla Pań skład Bluzek znanych z gustu i kroju we wszystkich gatunkach od 5 kor. do 70 kor.

Halki wełniane i jedwabne

Paski francuskie cibrzymi wybór.

Paltociki, Peleryny, Płaszcz, Rękawiczki prawdziwe „VICTORIA“ Gorsety, Woalki, Pończochy

Na Karnawał 1000 Nowości!!

Generalne zastępstwo dla Galicji Grammophonów.

Uwaga! Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. — W miesiąc wydają bilety jazdy: Zwykle bilety; agencja dzienników w St. Sokolowskiego w pasażu Hausmana 1. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zwykle zaś i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy itp., biuro informacyjne kolei państwowych ul. Krasińskich 1. 5 w podwórzu, schody 2-gie, drzwi nr. 52) w godzinach urzędowych (od 8 rano do 3 popołudniu, a w święta od 9 przed południem do 12 w południe).

Fabryka i skład powozów

M. Michalski

we Lwowie, ulica św. Michała liczbą 6,

wykonuje i ma na składzie wszelkiego rodzaju

powozy, wózki, tarantasy i sanie.

Wyroby czysto krajowe sprzedaje pod gwarancją. Przyjmuje wszelkie reperacje i odnowienia powozów po umiarkowanych cenach i wykonuje w jak najkrótszym czasie. Fabryka ta odznaczona została na wystawie krajowej we Lwowie r. 1894 najwyższą nagrodą, t. j. dyplomem honorowym.

Telefon Nr. 448. Telefon Nr. 448

Hotel Impérial

otwarty 19 stycznia 1904 r.

całkowicie odrestaurowany i urządzony na wzór pierwszorzędných europejskich hoteli; i dowiadujący wszelkim wymaganiom Szanownej P. T. Publiczności, ze światłem elektrycznym, windą (lift) i łazienkami.

Cena pokoju począwszy od kor. 250. — Restauracja pierwszorządna prowadzona we własnym zarządzie.

L. Bogusiewicz, dzierżawca.

Uwaga!

Wszystkie podnoszą się w cenach, polecam zaopatrzenie się w takowe jako smalec, słoninę soloną i wędzoną, sadio świeże i starsze, oraz sliwki bośniackie, powidła, daktyle, figi, czekoladę, kawy wyborowe, cytryny, pomarańcze, migdały i t. p. w cenach umiarkowanych. — Cenniki wysyłam franco.

Tomasz Gurowicz

Budapeszt

Biuro Molnar utca 29.

Uwaga!

Kawy znacznie potaniały tylko w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie, ulica Batorego 1, 2, począwszy od 60 ct. za pół kilogr. 8168

Cukiernia Troczyńskiego

Lwów, Fredry, — funt pomadek 60, cukrów 80, karmelków 40, czekoladek 1—, owoców 1:20. — Ciastka pączki po 3 ct. 79

Smalec bezwonny na paczki tylko w handlu Leonarda Soleckiego, Lwów, Batorego 2. Pół kila 44 czt.

Pożyczek na zastaw pensji udziela Spółka kredytowa Kraków, Basztowa 9. 112

Z KRAINY STU WYSP

Wrazenia z wycieczki po Dalmacji i jej wyspach.

Karta tytułowa wykonana przez art.-malarza p. M. Harasimowicza.

Lwów 1902. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Główny skład w księgarni E. ALTENBERGA we Lwowie, pl. Marjacki.

Na wzór Warszawy!

Obiady z 3 dał 40 ct.

Obiady z 4 dał 00

Zakąski z 3 dał 50

Zaokomite WINA czerwone i białe litr 48 ct. bezczkami po cenach specjalnie niskich.

Z poważaniem

Naftula Toepfer.

Z nad Drawy, Sawy i Soczy

Lwów 1903. — Nakładem drukarni M. Schmitta i Sp.

Główny skład w księgarni Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie, pl. Kapitulny.